mouere pulcrum pulcerrimus ipse mundus. Mente gerens qui numeris elementa ligas. Nichil est quod non omnipotens. sed malum facere non potest ergo malum nichil est. **XX.** **De eodem.**

Idem in quarto libro.

Impante florenteque nequitia virtus non solum proprio caret. verum etiam sceleratores predicti subiecta calcatur. Qui virtute deserita homo esse definit. cum in diuinae condicione transire non possit vertitur in belua. Eorum qui in possessione vel in prefectu vel adeptione virtutis sunt. omnem quecumque sit bona iudico. in impiitate vero manentibus omnem pessimum esse fortunam. Sicut probis probitas ipsa propria est. ita in probis nequitia ipsa supplicium. Misericordia est voluisse prava. potius se miseri. sine quo voluntatis misere languet effectus. Triplici ergo urgentur infortunio qualiter voluntate possunt perficiuntur. Et si nequitia miseros facit. misericordia fit necesse est diuenior nequa. Infelices sunt malis impuniti per supplicia luentes. quis in eorum supplicio nulla spes correctionis. nullus respetus habeatur exempli. Nam pena ratone iusticie bona est. impunitas merito iniquitatibus mala. Malis si miles sunt aribus. quaque intuitum nox illuminat. dies cecat. Illata iniuria non accipientis. sed inferentis miseria est. **Idem in libro quinto.** Qui recte celum vultu petis. Erigisque fronte in sublimem feras animum quoque. Ne grauata pessum. Inferior fidat mens. corpe celo eleuato. Eternitas est in eternis vita tota sibi et perfecta possessio. Magna vero si dissimilare non vultus inedita est necessitas probitatis. cum ante oculos agitis indicis cuncta certeatis. **XXI.** **De sancto severino abate agauensi.** **Ex gestis eius.**

Quoniam autem Iodoneus iam per annos. xxv. regni fraterum apicem gubernaret. subito felix dolore correptus. cum a nullo medico sanari posset. audiuit famam sancti severini abbatum agauensem monasterij quod ab incolis loci multis signorum titulis insignis habere. eumque ad se accedere perniciem suppliciter rogauit. Qui deuotus et benignus ad eum accessit. eumque probibus suis ab infirmitate sua diutina liberauit. Porro per aliquod temporis spaciū cum illo manens. multos de domo eius simul et de pistacia plebe. diversis calamitatibus oppressos. at sanitatem sacris orationibus reformabat. claudis videlicet restituens gressum. mutis loquela cecis lumen. surdis recrebat auditum. immudos quoque spissis de corpibus pellens obsessis. placitis virtutum diuulgabat titulis. Rex denique Iodoneus benigno cum poscebat affatu. Obscurum inquiens abba pater. accipe pecuniam de thesauro nostro quatinusque volueris et eam propter liber eroga paupibus. Rei etiam quicunque in regno meo carcere reclusi per sua detinetur nequitia. tua indulgentia cuncti laxentur. Iubente itaque rege cuncti in regno suo paduntur carceres. et innumeraria eorum multitudo qui diversis erant cruciatibus asticidii. et morte debita puniendi. beati severini aduentu letabundi egredientes. soluitur ab omni tormentorum genere. Cum autem obitum suum apponquare cognosceret. sicut ei ostensum fuerat ab angelo. ab urbe pistis promouens ad montem quem castrum nanconis vocat puenit. in cuius vertice erat oratorium in quo duo presbiteri deo seruiebant. Quibus corporum suum commendavit sepeliendum. sicut ei fuerat reuelatum ab angelio. A quibus honorifice suscepit. inter

sacra eorum colloquia spiritum exalauit. Ipsa autem hora obitus eius. instar stelle totus lumine circuatus est locus. Huius festum recolitur. iij. id est februarij. **XXII.** **De sancto maxencio abbate pictauensi.** **Sigibertus.**

Vincianus ruthenensis epus. et maxencius pictauensis abbas. hoc tempore in galia claruerunt. Ex gestis eiusdem maxencij. Hic maxencius inter cetera virtutum miracula mortuum suscitare premeruit. multoties aues fere relicitis nemorum ramis. in manu eius modo tritici gena modo panis fragmenta sumebat. Sepijs etiam visitabat ab angelis adeo ut splendor cellule in qua psallens iugiter habitabat. veluti micati globo astrorum uidentibus ministris vel monachis reluceret. Refectio eius erat panis ordeaceus et aquafrequenter tamen diuinis dapibus pascebatur ab angelis. Sic autem orationibus invocabatur. ut se invocando admittat camelorum. in eius membris velut gibbi apparerent. Quodam tempore estiuo dum monachi inter opa estuantes siti grauarentur. id est vis dei oratione expleta. baculum quem tenebat in arvo fixit. et in conspectu astaticum fons viuus deorū effluxit unde et monachi deo gratias agentes sicim extinxerunt et multi laguentes postea sanati sunt. Quodam tempore frater cuius gothis conflictu bellico aduenientes. procedente eos rege lodoneo. cuius monasterio cui maxencius pererat apponuisset. cogitare ceperunt ut illud debellarent. et sanctum virum occiderent. Cumque suadente dyabolo. unus ex barbaris manus extenderet. ut eum decollaret. suspenso in aere gladio et manus gladiatoris maniter remansit extetita. et cervix sancti viri permissit illesa. post paulum autem cepit se ipsum dentibus lanicare. et proprium corpus crebris vulneribus lacerare. et tandem accusus insaniam propriei inservit homicida. Reliq[ue] vero repente luminibus sunt cecati. mente turbati ut uix alter alterum recognoscere. Quidam cuius ad aures lodonei puenisset. ad sanctum virum oculis accurrit. sequens posterius humiliter adorauit. et uenientibus suis postulauit. Vir autem deo plenus motu precibus regis signo crucis super eos expresso. et eulogiarum ex panis fragmine benedictione largita. sanitatem inculit. et eos icolumes ad castra redire permisit. Post hoc quidam segetis cultor cum ad euellendum silicem die dominico properasse in messem manu eius circuistrieta per biennium permisit. ita ut nullus medicorum adhibere posset medicinam. Tadem ad virum dei prexit. qui oratione fusa sanitatem integrum manui eius edidit. Simili modo mulier cum cupiditate stimulata die dominico filia torquret manu eius mutiles facte sunt. Que ad virum dei prefatam venit. et ille mox per signum sancte crucis ex sanam redidit. Obitum quoque suum longe ante prescivit et monachis suis. vi. kl. iunij hora nona diei secundum transitorum indicauit. Quod et ita accidit. ut vir sanctus predixit. **XXIII.** **De concilio aurelianensi quod perimum fuit in francia.**

Rima synodus a fratribus hoc tempore iussu Iodonei regis aurelianis habita est. in qua multa decernuntur ecclesie utilia. Hac sinedum. xxxij. episcoporum congregauit sanctus melanius. qui regi Iodoneo familiaris erat. fuit et actor canonum ibi promulgatorum sicut in prefatione eiusdem synodi legitur. Ex eius decretis sunt ista. Populus a missa non discedat. ante messe solennitas impletatur. et nisi episcoporum fuerint benedictores

accipiat sacerdos. Rogationes ate ascensionem domini ab omnibus ecclesijs placuit celebrari. ita ut triduanū ieuniū pmitatur. p quod triduu serui & acille ab omni opere relaxentur. quo magis plebs vniuersa cōueniat. Quo triduo omnes abstineat. vt qdagesimalibus cibis vrantur. Clerici uero qui ad hoc opus sactum adesse cōtempserit secundum arbitrium episcopi ecclesie suscipiat disciplina. Si clericus monachus scolaris. diuinitates vel auguria crediderit. vel sortes quas mentiuntur esse sactorum quibuslibet putauerint itimadas. cum his qui eis credit ab ecclesie cōmuniōe pellatur. Ep̄ si infirmitate non fuerit impedit ecclesie cui proximus fuerit die dominico deesse nō liceat. Hec & alia plura ibidem ecclesie vtilia. ut dictum est. autore sancto melanio redonensi decreta sunt. **XXIII.** De sancto melanio redonensi

Ex gestis eius.

Fuit autem sanctus melanius de venetensi p̄rovincia. de villa placio nobilis genere. forma p̄cipius. corpe castus cuius consilio rex lodoneus paupes alebat. & sanctos honorabat. Hic habuit aliquando dyabolū obuiū i specie thauri cornutum. Quem interrogas sanctus quo ire respōdit ille. Ad fratres vado. potionem eis dare. Et mox iuit sanctus ad oratoriū suum. Dyabolus autem unum de senioribus haurientem aquā ingressus est. Quem cū vexaret. sanctus uexato alapam dedit. & demonem excusit tateqz virtutis erat. ut demones ate illū celare se nō auderet. Quadā die cōcunerūt apud andegauis sanctus melanius & sanctus albimus. & sanctus victor. sanctus marsus. atqz lautonus. Quibus cū eulogia dedisset sanctus melanius & omnes accepissent. sanctus marsus tenuit eulogia. & in sinum suū cadere pmisit. q uera est in emgulū serpentis. Quod ille sentiens. currit ad pedes sancti melani. Quem ille misit ad sanctum albimum. ut cōfiteretur quod fecerat. Sanctus autem albimus misit ipm ad sanctum victorem cenomānis. qui remisit eum ad sanctum melaniū redonis. Qui orans fudit sup eum benedictionē. & uersus est serpens in p̄stinā eulogiaz. Et ita cōmunicatus est beatus marsus a beato melanio. Idē sanctus melanius oratoriū suum quod dicit placō manibus p̄p̄is fabricauit. Sanctus albimus & uictor & lautonus & marsus. admoniti sunt p̄ angelicam visionem ire ad corpus eius mortui custodiendū. Quod dū deferrent nauigando. p̄ viceniam ad urbem redonem. xij. vincti qui tenebantur in carcere. in turre iuxta a quam clamauerūt. Sancte melani miserere nobis. Et statim diuisa ē turris in duas ptes. a sumo usqz deorsū. & sic libeāti sūt. In uenetensi pago puerū mortuū suscitauit. qui a demonio vexabatur. quem demon seducens & sciens se eiſciendum in secreto cubiculo laqueo trāsgulauerat. **XXV.** De vita sancti arnulfī martiris. *Sigibertus.*

Hoc tempore sanctus arnulfus. sancti remigii in baptismo filius in gallia claruit. qui post multos in p̄dicādo christū agones. in filia p̄siorū aquilana martirizatus est. *Ex gestis eius.* Huius arnulfi pater p̄mo gentilis qui riacus dicitur est. mater p̄mo gentilis similiter quiciana. Postea baptizati a sancto remigio. ille regacianus. ista eufrrosina dicta est. Qui omnia que habebat in villa reiecte. sancto remigio tradiderunt. Sanctus autem remigius cū lodoneū baptizasset.

cum omni fr̄ acorum exercitu. cōmendauit ei sanctum arnulfū. Qui lodoneus scaribergam neptē suā dedit in uxorem. & eos ambos sancto remigio tradidit. Quib⁹ ille p̄suasit. vt virgines permanēt. In quo p̄posito cū beatus arnulfus vitā decreuisset finire. facta est ad eum vox de celo in somnis dicens. Si quis non renūciat omnib⁹. que possidit. non potest esse me⁹ discipulus. Et itez. Si vis p̄fere et̄ esse. vade & vede omnia que habes & da paupib⁹. & veni. & sequere me. & habebis thesaūz in celo. Qui statim exp̄factus cū summa festimātōe abiit remis ad sanctuū remigiu & ei⁹ fidē spōsa suam credens. & testamento suo omnia reliquens viaticū petiit et accepit. In pegrinatōe sua. xxvij. annos in laicali habitu p̄fecit. Apud rauennaz die dominica post matutinas sol⁹ remaserat in eccl̄ia ad orandū. ubi cuiusdā peccatoris anima quam dyabolus ad infernum trahebat exutam a corpore cepit clamare. Sancte arnulfe dei electe succurre. et hos imperius imimicoz cōp̄ime. Tūc ille his fibribus cōmot⁹. flēs largissime orauit. & anima ad corp⁹ rediit. & homo reuixit. et cuius meritis saluat⁹ fuerit indicauit. et q̄ ip̄e essz arnulfus p̄grinus clara voce p̄sentibus patefecit. Statim sanctus p̄p̄ter inanem gloriā fugiendā fugit ad sanctum remigium. Veniens autem sup̄ secanam fluuiū ad locum cui cella nomen est. obuiū habuit quandam mortuū in feretro. Orauit sanctus et ille resurrexit quem secū adduxit ad sanctum remigium. Sanctus autem remigius suā uxorem ei reddidit. Beatus autem arnulfus fugiens populū remensem. itz pegrinatōem arripiuit. venitqz causa orādi tholosam ad sanctum saturninū. et pictauis ad sanctum bilariū. et deinde churonis ad sanctum martinū. Ibi angelus reuelante factus est ep̄. Vbi dum quadaz nocte incipet ad vigilias. domine labia mea aperies et clerici obdormirent. et nemo esset qui respondet. angelus subiūxit. et os meū anūciabit laudem tuam. **XXVI.** De martirio sancti sigismundi regis. *Sigibertus.*

On tempore sigismundus mortuo patre suo gondobaudo regnauit in burgūdia. Lodoneus autem regno fr̄acorū per omnes gallias dilatato. et legitime et pacifice cōfirmato. mortuus est. et p̄silius in basilica sancti p̄etri apli quam ip̄e et regna lotildis edificauerūt sepultus est. Gregorius churonensis in historia franco rum. Igitur post mortem lodonei regis. iiii. filii eius videlicet theodoricus lodomiris. hildebertus. & lotharius regnum eius inter se diuiserūt equalē. Habebat quoqz tūc theodoricus filiū nomine theobertum strennuū et uilem eleuatiqz sūt in potestate magna. Amalaricus quoqz filius alarici gothorum regis. sororem ad coiugium sibi petiit a supra dictis fratribus. et obtinuit. In diebus illis lotil dis regina p̄silius ueniens. rogauit filios suos. ut iniuriā eius idignantes. patris et matris sue mortem vindicarent. Qui in ira magna cōmoti. cū exercitu magno burgūdia petierunt. cōtra sigismundus et godomarū reges filios gondobaudi. Tūc temporis. edificauit sigismundus rex monasteriū sanctorum martirum agaunensiū in burgundia sancti mauricij cum socijs. sex milium. dc. vi. martiruz. Cōmoto igit̄ exercitu burgūdionū cōtra lodomirem regem et hildebertum et lotharium fratres filios lodonei illisqz inter se pugnantib⁹ burgūdones sūt celi cū godomaro. Sigismundus vero

dum ad sanctos agaunenses fugeret. insecutus est cum lodomarisi et comprehendit eum et uxorem eius et filios. captosque in pagum aurelianense eos ad duxit. atque in carcerem intrusit. **Beatus autem auctor** qui erat tunc sanctus dei abbas in aurelianis civitate. depeccabatur lodomarem ut non occidet eos. Sed iste nolebat eum audire. Interfecit autem ipsum et uxorem eius et filios. piceatque in puteum in loco qui dicitur coluna uico. **Sigibertus.** Hic sigis mundus filium suum sigericum pemerat. malo noue ce illius usus consilio. Qui competenti penitentie se adiiciens. et martiribus agaunensibus se totum de uouens. & dignus fuerit venia. testatur crebra p2 mortem eius per eum multis concessa sanitati gratia et per eum febricitatibus indulta curatio. **Auctor** Huius festu recolitur. iij. kl. maij. **XXVII.**

De hormisda papa et interitu anastasiij imperatoris. **Sigibertus.**

Post symachum papam. hormisda romae ecclie quinquagesimus presidet. **Hic** clez compoedit. et psalmis eruditus. **Hic** respectu apostolice humanitatis. grecos coniunctu hereticorum masculatos absoluit per nuncios suos. **Ex libro pontificali.** Idem quoque cum consilio regis theodorici. dixit eunodium episcopum tycinensem. & fortunatum episcopum cathinensem. et uenatum presbiterum urbis romae. et vitalem dyaconem sedis apostolice. et hilarium notarium. qui euentes ad anastasiu augustum nichil egerunt. Idem secundo misit eunodiu ipsum. et pegnum episcopum mesenensem portatae epulas confortatori as fiduci. et cōtestationes secretas numero. xix. & textum libelli. In quo libello noluit consentire anastasius augustus. quia ipse in heresi eutichiana communis erat. voluit itaque legatos per remuneratōne corrūpere. legati vero sedis apostolice cōtemptu anastasio agosto nullatenus obseruit accipere pecunias. nisi satisfactōnem sedis apostolice oparetur. Tunc impator repletus furia. elecit eos per posticulam. & imposuit eos in nauem piculosam cum militibus & magistratibus et prefectis eliodoro et demetiano. qui & hoc dedit in mātatis. ut nullam ciuitatem ingredierentur. furorque repletus anastasius contra papam hormisdam. inter alia fatua sua hoc scripsit dicens. Nos iubere uolumus non nobis iuberi. Eodem tempore nutu diuinitatis processus est anastasius impator fulmine diuino & obiit. **XXVIII.**

De eunodio tycinensi epo et dictis eius.

Ex decretis yonis carnorenensis.

Nicolaus papa michabeli augusto. Magnus inquit confessor Christi eunodius tycinensis episcopus. qui ab hormisda apostolice memorie constatimopolim missus. inumeras miserias a grecorum vesania per Christi fidem & statu ecclesie non semel perculit. **Nobanes.** viij. bertini abbatii. Absit a pijs mentibus quid de romanis culminis pontifice sacerdotium sentire. cum beato eunodio confessore tycinensis viribus ante scribente doceamus quia deus omnipotens aut claros ad tanta fastigia erigit. aut certe quos eligit illustrat. **Synodus simachi pape** **Synodus** dixit. Ea que in libello quem eunodius vestra auctoritate conscripsit sicut in nostra presencia relecta sunt. ut propria manibus roborense rogamus. atque impetruius cōseruentur. sicut predictus est. vestra auctoritate apostolica firmantur. **Symachus** respondit. **Auctor.** Ex libro eunodij paucos flores. morales excerptos hic supposui. **Eunodius.** Supflua scribere res iactantie est necessaria re

ticere cōtemptus. **Amica** est homini ad genitale solum reverenti semp hilaritas. Male primus dominus liuoris obloq uedi somitem & loco glorie querit. **Ira** iusto liberior. suum plusque alios lacessit acto rem. **Liberior** iusto laudato tamquam glorie decēpit quācum falsitatis adiecerit. sit enim vana narratio que ex mendacijs crescit. **Artiu** mater est instātia. nouerca eruditōnis negligentia. **Argumentū** est nil merentis rogare diu. **Supni** beneficij uix domino scitur qualitas dum tenetur. postque migraverint cupita dulcescunt. Nisi vires estimes dum aggredies sarcinā subiacebis. Nemo in altero mores aplexat nisi quos in se formauerit. **XXIX.** **De imperio iustini senioris et de sancta brigida**

Sigibertus.

Post anastasiū impauit iustini senior anis. Capit anno domini. d. xviii. mudi scilicet quartamillesimo.cccc.lxxxij. Hugo tamen aliter dicit sic. Iustinus igitur senior christianissimus impator. anastasio presido succedens in regno anno incarnationis diuine. d. & xi. impauit anni. xxij. Ad hunc misit hormisda venerabilis papa in urbe regia sanctum germanum capuanum episcopum. & iohannem & blandinum presbiteros. felicem quoque & dios corum dyacones. necnon et petrum notarium. ut epis copos quos anastasius per catholicā exiliauerat. vide ad proprias reuocaret ecclesias. Quos omnes cum gratiā leticia suscepit clementissimus impator. & remisit honorabilitē. **Sigibertus.** Eo quoque tempore virgo dei brigida obiit in scotia. scilicet anno primo iustini senioris. **Ex gestis eius.** Hec de christianis ac nobilibus parentibus orta in scotia. a puericia bonarū rerum studijs moleuit. pudicitie & sobrietati semper intenta. & semper de bonis ad meliora crescens. & ab ipsa puellarī etate usque ad mātatis extitit ad mirādā. Cum a matre sua transmissa esset ut de vaccaru lacte butiru cōgregaret & ad pondus redderet. sicut alie puelle in illis regionibus facere solebat. hec iam tunc hospitalis uirgo magis volens obedire deo quam hominibus. paupibus & hospitibus tantum lac quam butiru largiter distribuere cepit. Et cum tempus aduenisset ut omnes redirent fructu vaccarū cooperatorices eius monstrauerunt opera sua. Vetus ē ad brigidā. ut redderet opus suū. Que pauida non habebat quid redderet. quia totū paupeibus erogauerat. timore matris pauida se totum cōuertens ad dominū. cucurrit ad orationem quam docebat exaudiuit. & mox per orationem super omnes cooperatorices suas. opus suum in butiro aplius abundans matrī assignauit.

XXX. **Iterum de miraculis eiusdem.**

Non multo post. cum pentes ea more huius non desponsare voluisse. illa celitus inspirata. virginem castam se uouens & volens exhibere Christum. ad episcopum sanctissimum beate memorie machillam prexit. qui pallium album & vestem candidam super ipsum venerabile caput imposuit. Que coram deo et episcopo ad altare genua humiliter flectentes et suam virginalem coronam domino offerens. fūda mentum ligneum altaris retigit. Quod statim videte factum est. et usque hodie sic virescens lagores et morbos de fidelibus expellit. Cum aliquando larvum aduentibus hospitibus in caldaria coxisset. cani adulatī ac flagitati misericorditer detinet. Et cum larvum de caldaria tractum ac postea hospitibus esset diuisum. plenissime est reptum ac

l. b.

ret quācum alij. xij. & solus comedebat quācum
xii. Is dīpcatus est beatā brigidam. vt rogaret do-
minū quatinus eius īgluuiem salua sua fortitudine
temparet. Quod et fecit. Nam post p̄cēm vīgīs
cibo vnius viri cōtentus. laborabat quācum. xij.
Arbor īgens securi excisa ī silua. cum ad locū
destinatū cū multis bobus & machinis trahi non
posset. beate virginis oratione cūctis recedentib⁹
sine ulla difficultate ad locū quo volebat delata
est. Quidā uir secularis & nobilis ī cuiusdā fami-
ne cōcupiscētiam exarit. & callide suā sentem agē
teā p̄cīosamqz illi cōmendauit. Quā dolose retrā-
xit illa ignorante. & iecit ī mare. q̄tūm cum illa
non posset reddere. sibi esset ācilla. & ea vteretur
ut vellet. Quo facto. cum ille repeteret sentem
suam. et illa reddere non posset. ppndens dolum
eius pudica femina. cucurrit ad brigidā. Que cuz
cogitaret de hoc. supuenit ad eā quidā cum pīscī
bus de flumine tractis quorū ilia cum apta et ex-
cīsa fuissent. īuenta est sentis illa argentea. et rō
dita est illi viro crudeli. et sic femina liberata est.
Tūc ille cōfītēs brigide culpā suā. subdit⁹ fact⁹
est illi. Aliquādo diuerit brigida ad quādā pau-
pīculā mulierem. Que cū non haberet vnde ignē
faceret ad coquendū cibū brigide. & eis qui secuz
uenerāt. īcidit ligna telaria ī quib⁹ tele texabāt
et iecit ī ignem. et uitulum qui erat ī pascuis oc-
cidit. et p̄patum eis apposuit. Mane facto īmūcī
uitulum ī similitudinem p̄oris forme. & ligna te-
laria p̄oribus similia restaurata. Aliquādo tres le-
psi ab ea aliquid petebāt. quibus statim vas agē-
teum dedit. et ne diuisio fieret et eis causa rīxe. cu-
idā perito ponderū dixit. ut illud disptinet. ī tres
equales p̄tes. At ille se excusare cepit. dicens hoc
esse diffīclimū et pene impossibile. Tūc brigida
vas apprehensum cōtra lapidem iecit et tres p̄tes
equalis ponderis fecit. Nūq̄ pauperes sinebat a
se recedere īnū vacuo. Quidā necessitate compul-
sus poscebat ab ea sextariū mellis. Illa dolens q̄ n̄
haberet ad manū id quod petebatur. subito audi-
uit murmur apum sub pauimento dom⁹. p̄fōlo
loco. repertū est sextarium mellis. **XXXIII.**
De iohāne papa et eius legatō ad imperato-
rem cōstātīopolis. **H**ugo vbi supra.

Post hōrmisdā. iohānes cathedralm applicā
tēnere meruit. Qui et ipē ad p̄mīcipem
iūstīmū uenit. Et cum ī corīthī p̄tes īaz
uenisset. necesse ei fuit ut ī icēmē ad sedēndū
ei equus requiri debisset. Quod illīc quidā nobī
lis vir audiens. equū sup quem eius cōiūx sedē
consueverat. ita ei cōcessit. ut eo ad loca alia per-
uenēt. cum illī aptus equus potuisset īueniri.
deberet ille quē cōcesserat ppter suā cōiugē ītrās-
mitti. Quod et factū est. Nā cum p̄dictus vir us-
qz ad certum locum equo eodē subuehente p̄du-
ctus fuisset. mox ut alium repit illum quem acce-
perat retrāmisit. Sed cum denuo p̄dicti nobilis
uir cōiunx equū illum ex more cōscendere voluīs-
set ultra non ualuit. Cepit nempe īmēlo flatu et
fremitu. atqz totius incessante corporis motu. q̄-
si despiciendo p̄dere. quia post mēbra pontificis
mulierem ferre nequīret. Quod uir eius pruden-
ter īcūtūs. hūc ad eūdem uenerabilē uir retrā-
misit equum magnis p̄cīb⁹ petens. ut ipē illum
possideret quem iuri suo sedēndo dedicasset. De-
niqz cum cōstātīopolim peruenisset. et ibidē vir
dei honorifice ab impatore et ab omni fere poplo

si non esset dēptū. Aliquādo cōuocauit messores
et operarios ī messē suā. et facta est dies illa ne-
bulosa et pluialis valde per circūitum ī totam
pūmītā. sed ī messē eius gutta non cecidit. Cū
suas oues aliquādo pasceret ī cāpestri. et herbo
so loco nimia pluia īundatōne facta humectis
restib⁹ domū rediit. Et cum radius solaris p̄ fo-
ramina domus ītrīsecus ītraret. illa vmbra ob-
tusa oculorū acie arborem fuisse trāsuersā & fixā
putans. desup suā vestem cōplutaz posuit. et ita
tāḡ ī arbore grandi & firma. ī ipo tenui solari
radio pependit. Lēpsi ab illa flagitabāt cereuīsā.
quā cum illa non haberet. vīdens aquā ad balnea-
patam. cum virtute fīdeī benedicēs. ī optimam
cereuīsā cōuertit. & sūtientib⁹ abūdanter tribuit.
Quidā venit ad eā petens sal. illa lapidem bñ-
dixit & ī salem cōuertit. & poscenti tribuit. Ce-
co nato oculos restituit. **XXXI.** **A**dhuc de
Vidam fures nequissimi. **L**eodem.

Qode alia pūmīa venientes. & amnem grā-
dem facilē meatu pedū egredientes. boues
eius furati sūt. Quos eadem renertentes via īm-
petus flūmīs īundatōne subīta facta ūrbauit
fures dimersi sunt. boues de manib⁹ eorū libera-
ti loris ad cornua pendentib⁹ ad p̄priū armentū
reversi sunt. Quidā ap̄ ferus & singularis & silue-
stris. ad gregem porcorū brigide p̄cipiti cursu p-
uenit. quem illa cernens benedixit. deinde impau-
d⁹ ac si familiaris esset cū grege illi p̄māit. Qui
dam simplex vulpem vidit ābulantem p̄ regis pa-
latiū. quā nesciens esse domesticā & varijs artib⁹
agilitatis doctā occidit. Quo cognito. rex iussit
illum occidi. & uxorem eius & liberos & omnia q̄
habebat ī seruitūtem redigi. nisi sibi vulpis simi-
liter docta redderetur. Quod audiēs brigida iū-
cto currū regem rogatura p̄ planicēm cāpi p̄ge-
bat viam que ducebat ad palatiū regis. ex intimo
corde rogās deum. Sc̄atimqz domm⁹ vñaz de fe-
ris vulpibus ad eam trāsmisit. que currens p̄ eam
peſtria appīquavit currui beate brigide. & lenit
se eleuans ī currū ītrāuit. et sub veste beate uir-
ginis se cōſtituens. māsuete cum ea ī currū sede-
bat. pueniens ad regem brigida rogare cepit. ut q̄
ignorās deliquerat absoluētur. Noluit rex nisi
ei vulpes similis restitueretur. Protulit brigida
vulpem suā omni callipitatis artificō. vt prior illa
fuerat edocēt. Mirat⁹ rex & eius optimates. ius-
sit illum reū liberū abire. Nō multo post illo libe-
rato. cuz sc̄acta brigida remearet domū vulpes dō-
losa īter turbas se torquens & callide monēs au-
fugit. & cāpi nō potuit. Altera die brigida uides
anates pectore ī aqua natātes. & p̄ aerea īter-
dū volitātes. ad se uenire p̄cepit. Et uenerunt.
Quas aliquādiu manu tāgens & āplectens. redi-
re pmisit. **XXXII.** **D**e eodem.

Iouem viri cōsueti erant sup̄stitōne q̄dāz
nefarīa votis et iuramentis constrīgere
se. q̄ ī kl. iulij hominē īugularēt. Quib⁹
brigida p̄dicabat. ut ab hoc errore desisteret. No-
luerūt. nisi p̄us voto cōplete. Illa p̄ obcecatōne
cordis eorū. cepit rogare deum. Egressi illi. cōtē
plātūr imaginē īstar viri quem disposuerat īu-
gulare. Quā cōtīmo suis lanceis & gladiis cōfo-
derūt. & quasi post triūphum de suo aduersario
cum armis suis cruentatis. ad brigidā reuertūt
& sic ad penitentiā cōuertūt. Quidā vir lugri-
dīna nomine tam fortis erat. vt ī uno die labora-

eiusdem urbis susceptus fuisset. mox in eorum con-
spectu ad portam que aurea uocatae roganti ce-
co lumen induit. Demum uero imperatis p q
bus ierat. rauennā remeauit. **H**elmanodus in cro-
nica sua. libro. Miserat autem eū theodorici
cus in legatione ad iustum ppter ecclesias arriano-
rum. quas iustinus volebat catholicis dare. ut ar-
rianis redderentur. alioquin ipse theodoricus om-
nem. ytaliam gladio daret. Qui iohannes infirmatus.
abulauit cum fletu cū senatoribus & excōsulib.
Susceptus est autem ab omni ciuitate cōstatino-
poli a miliario. xv. cum cereis & lāpadib. et cru-
cibus. qz beatī petri vicariatū meruerat suscep-
tus. Iustinus autem hūliauit se. & adorauit pnum
in terrā sanctum iohānem papā. Qui iohānes cum
ceteris legatis rogauit iustum ut suscipet legatio-
nem. quatū ytalia liberare. Quod factū est.
Hugo vbi supra. Imperatis igitur ut dictū
est p quibus ierat rauennā remeauit. vbi sepe no-
minatus tyranus theodoricus zelo & iniuria qua
audierat eum ab augusto honoūfice susceptū at-
qz tractatū cum comitibus eius tenuit eū & car-
ceris afflictōe pemit. symachū patriciū interfecit.
Sed & boeciū cōsularem virū sume prudentie. q
dyaleticā & arithmetricā atqz musicā suo smone
nobilitauerat. & alios libellos elegatissime pposu-
erat. idem tyranus exiliū pena dānauit & in terri-
torio mediolanensi iugulari fecit. Hac tamen ima-
nis severitas ipunitate theodoricus nequaqz ē
gausus. Nam non multo post horribili & impo-
nata morte pollutā peccatis animā exalauit. **S**i
gibertus. Hic etiam a quodā sancto heremita vi-
sus est nudus & discalciatus. a iohāne papa et sy-
macho patricio in ollā vulcani esse detrahit.

Ex libro pontificali. Obiit autē papa iohānes
rauenne in custodia. v. kl. iunij martir. Cuius cor-
pus traslatū est de rauenna. & sepultū in basilica
beati petri apli. sub die kalendaz iunij.

XXXIII. **D**e filiis lodonei regis et strage
thorimorum. **H**ugo vbi supra.

Odōnei itaqz filiū patri defūcto succedē-
tes regnum frācorū inter se diuiserūt. &
theodoricus sedem regni sortitus ē metis
lodomiris aurelianis. lotharius suessionis. hilde-
bertus vero p̄f̄s ubi & pater eorum. Sed & soror
iporum chrotildis amalarico nupsit & in hispani-
am pducta est. **G**regorius thuro. i historia frā-
corū. Lodomirus autē sigismudo rege burgūdie cū
uxore & filiis ei⁹ pempto. ut supra dictū est. itaqz
fratri eius godomaro cōgressus ac p̄f̄s corrūit
& mortuus est. Quod videntes frāci. nimio dolo-
re & ira cōmoti. godomarū psequentes extīmināt.
omnesqz regiones deuastātes a puero usqz ad se-
nem. omnes pemerūt. & ita reuersi sūt. Lotharius
hec audiens uxorem fratris sui accepit in cōiugiū
gudeugam nomine filios quoqz lodomiris orpha-
nos theodoaldū. gūtarū et clodoaldū. lotildis re-
gina nutriebat secum illos retinens. Eo tempore
theodoricus et theobertus fili⁹ eius. et lotharius
rex. cum frācorū exercitu rhenum transeūtes in
thorimiaz dirigunt cōtra hermenfridū regem tho-
rimoz. Hec audientes thorimgi. fossatos fecerūt
sub dolo. desup cooptantes eos cespitibus. Cūqz
ad bellum ibidem cōuenissent. intelligentes qz eq
ezorū ibidem corrūscent. indignati sūt valde. ta-
taqz cedes ibi fuit de thorimgi. ut ipse fluuius ex
eorum cadauerib⁹ repletus. frāci sup eos tangū p

pontem transirent et cōculabant eos. vastantes
qz omnem regionem illā. et captiuos adducentes
omnia depopulati sūt hermenfrid⁹ quoqz p fugā
lapsus vix euasit. franci autē cū spolijs reuersi sūt
Fuerunt huic hermenfrido duo fratres balderic⁹
et berecharius. **H**ugo vbi supra. Lotarius ve-
ro inde rediens redegūdem berechanij regis filiaz
hermenfridi neptem secū adduxit. et eam sibi legi-
timo matrimonio copulauit. Sed illa post temp⁹
modicū relicto maritali thoro intra pictauensem
vibem vestem suscepit religiosā in qua pseuerās-
cursum vite laudabiliter cōsumauit. **G**regorius
thuronensis vbi supra. Theodoricus autē data
fide hermenfrido regi ad tulpiacū ciuitatem fecit
eū ad se venire. Cūqz supra murū ciuitatis ipi⁹
colloquerent. impuls⁹ de muro ipo corruit ad te-
ram et mortuus est. huius infantes theodoricus
iussit interfici. XXXV. **D**e pugna hildeber-
ti cōtra regem gothorū p sorore sua.

Hildebertus quoqz cum esset apud auernis
ciuitatem. misit soror eius uxor amalarici
regis gothorū nūcios ad eum. et innoeu-
it ei quāta mala amalaricus fecisset. et qualiter ei
insidiaretur ppter fidem catholicam. Nam cuz ad
ecclesiam xp̄i iret. et oratōrem faceret. stercora et
multos fetores ipse sup eam pīciebat. atqz intācū
eam verberabat. ut sanguinem vomeret. quem illa
in sudario suo collectū fratri suo trāsmisit dices.
Vindicati dulcissimi frēs labore et iuriā meā dñi
carissimi. Cū hec audiss⁹ hildebert⁹ rex. i ira mag⁹ cō-
mot⁹. hostē maximā ēbā collegit. et i hispaniā di-
rexit. atqz pugnam inīst cōtra amalaricū. Qui i fu-
gam uersus dum nauem ad fugiendū quereret et
hanc non taz cito ut volebat attīngere posset. ab
exercitu hildeberti circūdatus. cum ad ecclesiam
xp̄ianorū fugeret. anteqz ad ieritū ecclesie puenis-
set. francs quidā lancea eum p̄f̄s. et mortu⁹ ē
Tūc hildebertus deuastata hispania. choletum ur-
bem īgressus. thesauros magnos inde abstulit.
et vna cū sorore sua reuersus est. Sed nescio quo
piculo īmidente. languore in ipo ītimere mortua ē
p̄f̄s quoqz deportata in basilica sancti petri iux-
ta patrem suum sepulta est. Hildebertus vero in-
ter reli quos thesauros. mīsteria ecclesiaz detu-
lit. i. de vasis salomonis p̄ciosissimis. sexaginta ca-
lices. quīdecim patenas. xx. capsas euāgeliōz ex
auro purissimo. gemmario opere celatas et pulcre
ornatas. Que omnia ille noluit cōstringere sed p
ecclesiā cūcta distribuens dispensauit.

XXXVI. **D**e crudelitate lotharii in nepo-
tes suos.

Lotildis autē regina post mortem viri sui
frequenter thuronis p̄gens ad basilicā sā
etī martini diuitissime cōmorata domino
seruebat. raroqz p̄f̄s uisitabat. filios autē filiū
sui lodomiris ut dictum est nutriebat. Cū autem
p̄f̄s resideret. uidens hildebertus rex qz illa filiū
fratris sui senioris enutrīret. et nūmis eos dili-
geret. cogitans qz eos reges facere vellet. dixit lo-
thario fratri suo. Matē nostra filios fratris nostri
uult eleuare. Consilio accepto p̄ractare debem⁹
quid de eis facere debeamus. aut tondeam⁹ eos
aut intereficiamus. regnūqz fratris nostri p̄atris
eorum inter nos diuidam⁹. Miserūt autē ad regi-
nam p̄f̄s archadiū nobilem uirum et mōsteriū.
dolose dicentes. Dic matrī nře. ut mittat ad nos
filios fratris nostri. nepotes nostros. ut eos īges

cōfūam? Ac illa credens hoc vez esse gaudēs
eis trāsmisit. Apprehendit lotharius puerū senio-
rem. piecīqz eum ad terram ac defixit in ascellaz
eius cultrū. Qui trāsuerberatus. statim mortu⁹ ē
Frater quoqz cius iunior cum hoc uidisset. piecīt
se ad pedes hildeberti dicens flendo Succurre mi-
chi piissime pater. ne & ego peam sicut & frater
meus. Tunc hildebertus cōmot⁹ la crīmis ait. Ob
secro te carissime frater ut huius michi vitam cō-
cedas. & quātūcūqz volueis dabo tibi p hoc. Et
ille in ira succensus ait. Aut eiſce eum a te. aut cē
te p eo morieris. Tu es qui hoc malum ptracta-
sti. & modo tu vis liberare eum. Hec audiens hil-
debertus. proiecīt eum a se. Lotharius quoqz eli-
xit eum in terrā. & defixo in ascellaz eius cultro ī
terfecit eum. & pueros nutritios eorū similiū iu-
gulauit. ascensilqz equis abscesserūt. Regīna hec
audiens nīmio furore attrita. cōpositis eoū cor-
pusculis. cum magno cetu psallentī. & īmenso
luctu pisius ad basilicam sancti petri deportata
eorum corpuscula sepelinit. Quorū vnus erat. x
ānorū & aliis. vii. Tercius vero nomine clodo
aldus effugit. & p auxiliū virozū fortū liberatus
est. Qui postea relicto regno terreno ipē se pro-
pria manu etōtōdit. & clericus fact⁹ est. ac boīs
opībus pōdītus p̄sbit̄ ordīnatus est. Lotildis au-
tem regīna ī elemosinis p̄fluens. cum sūma absti-
nētia & sobrietate vite iugiter degebat. In illi di-
ebus mortuus est theodoric⁹ rex. reguit aut̄ ānos
xxiiij. theodorebertus quoqz filius eius regnū eius
suscepit. **XXXVII** Qualiter idem lothari-
us a p̄secutōne fratrum diuinit⁹ est liberatus.

Dost hec hildebertus & theodorebertus com-
mouentes exercitū cōtra lotharium ire
disponunt. Ille hoc audiens. & videns q̄
eoū exercitū resistere non posset. ī filia cōfugit
in arelau. fecitqz tūbros. totamqz spem suā in dei
pietate trāsfudit. Sed lotildis regīna hoc audiens
beati martini sepulcrū adiit. ibi qz in oratōne pro-
strata. tota nocte vigilas depcabat dominū ne ī
ter filios ciuile bellum cōsurgeret. Cūqz puenissēt
cum hostibus magnis cōtra lothariū. vñ sequenti
die eum interfecerent. mane facto ī loco ī quo
erat ḡgregat ī. orta est tempestas magna tentoia
disrūpens cū īmixtis fulgorib⁹. at qz cūcta sub-
uerit. irruentibus imbrib⁹ cū tonitruis validis.
Illi vero p̄strati ī terram corrūentes. celi grādi-
nibus validissimis. & grauitate verberati corrūnt
nullū eis tegimen remālit nisi solus clipe⁹. et hoc
maxime timēbat. ne ab igne celestī cremen̄t. H̄z
equi eozum ita disp̄si sunt. ut vix ī uigēsimo sta-
dio repirent. M̄lti ec̄ d̄ his n̄ sūt ūēti. Tūc illi la-
pidib⁹ celi. et humo p̄strati. p̄scētā agētes veni-
am depcabat a dō. eo q̄ talia p̄tra lāguiez suū age-
re voluissēt. Sup lothariū vero neqz una qđē gut-
te plūnia decidit. neqz sonit⁹ tonitruī ē audit⁹. Il-
li quoqz mittentes uīcīos pacem & cōcordiā pe-
tierūt. Qua data ī p̄pria ūēti reuersi.

XXXVIII De obsidione cesarauguste &
mortē hildeberti & lotildis.

Dost hec iterū hildebertus & lothari⁹ cō-
moto magno exercitu ī hispania dirigūt
In quā īgressi ī p̄am terram vastātes suc-
cenderunt. & interficiētes populū cesaraugus-
tam ciuitatem circūdantes obſederūt. Popul⁹ au-
tem qui ibidem obſessus tenebat. inductus cilicis
asp̄o capitī cinere. ī tātam humiliatē ad deūz

cōuersi sunt. ut cum tunica beati vincentij marti-
ris muros ciuitatis psallendo cōcūrent. Quod hi
reges uidentes apprehenso uno rustico de ciuita-
te dixerunt. Vade dīc ep̄o ciuitatis. ut cum fidu-
cia ueniat ad nos nichil dubitans. Ille uero cum
hoc ep̄o nūciaret. ipē cuīz munērib⁹ statim occur-
rit eis. Hildebertus quoqz postulauit ab ep̄o sibi
dari reliquias beati vincentij martiris. At ille de-
dit ei stolam eius. Memorati ergo reges acquisita
maxima pte hispanie. cum multis thesauris & spo-
lijs reuersi sunt. Hildebertus vero pisius veniēs.
ecclesiam ī honore beati vincentij martiris edifi-
cauit. Tandem hildebertus egrotā ī diutissime ce-
pit. & apud pisius febribus decubās mortu⁹ est.
& in basilica beati vincentij martiris. quā ipē cō-
struxerat sepultus est. Cui⁹ regnū & thesauros.
lotharius rex accepit. Sed & bone memorie glori-
osissima lotildis regīna. bonis opībus pollēs apō
vrbem turonicā migrauit ad dominū plena die
rum. Que cum magno psallentī choro pisius de-
portata. ī sacrario basilice beati petri ad lat⁹ lo-
donei regis ūiri sui sepulta est a filiis suis hildeb-
to & lothario regib⁹. vbi & beatissima genoue-
fa sepulta est. **XXXIX** De ūacto vigore ba-
iocensi & mortuo suscitato ab eo

Ex gestis eius.

TEmporib⁹ hildeberti regis frācorū florū
it ūactus uigor baiocasne vrbis ep̄iscop⁹.
Qui attrebacensi pūmīa nobilib⁹ penti-
bus & fide pollutib⁹ oīūdus ītra ūacti veda-
stī monasteriū in religione mōachorū cohabitauit
Tantaqz ī eo obedientia & hūilitas erat. ut om-
nium gratiosior uideretur. Quem cum pentes ei-
us valde locupletes ī rerum opulentīs euz supsti-
tez habere cuperent. ille magis celestib⁹ ībians
assūpto secum vno puerulo nomine theodemiro
p̄grimatōne nesciens quo īret arripuit ī & diuī
no nutu ī regionem baiocasna puenit. Cūqz ezz
ī itinere. āgelus domīni eum ī ūomnis admonu-
it dicens. Perge quo ire decreuisti. qz locus tibi
a domīno p̄paratus est. & plebs non modica p te
ad fidem veram cōuertenda est. Itaqz dei adiuto-
rio fretus. puenit ad vicum qui redenerus dicit̄.
vbi erant homines bruti ydoloz cultu detenti. et
veri dei cultus ignari. Illi igitur edificato orato-
rio vīgilīj & oratōnibus pnoctans. assidue domi-
num p̄cabatur. ut ad ueritatem ūgnoscendam. po-
pulum uirtute ūi spūs illustraret. Tantāqz domi-
nus ei gratiam cōtulit. ut p eūs p̄dicatōnem et ūa-
cītatis exemplum omnes pene cōuerterent ad fi-
dem xp̄i. Cum autem uellet deus militē ūū mani-
festum fieri. cuiusdā ūiri filium quem pauluz ipē
cōuerterat ad fidem xp̄i. uexatum febribus conti-
git mori. Cuius cādauer nīmīs doloribus fatiga-
ta mater ī lectulo collocauit. & cum ullulatu cu-
currit ad ūirum dei. rogās ut eū resuscitaret. Qui
cōpleta p paulo oratōne. cōuersus ad mulierem
ait. Si ex toto corde ī deum uerum quem xp̄iani
colunt credideris. quecūqz petieris ūmpetrabis. II
la hoc audito credens abiit. Cunqz e forib⁹ dom⁹
sue p̄cessisset vidit filiu m ūū exilientē & laudātē
deum. Prop̄e hoc ergo miraculū lōge lateqz fama
ūiri dei psonuit. & egrotātūz medicinā multimo-
dam pietas diuina p oratōnes eius tribuit. ut ce-
cis ūisū. claudis gressum. languentib⁹ ūanciatē.
XL De ceteris ei⁹ miradis et obitu eiusdē

Ter quidam locuples rogauit eum. ut ad possessionem eius accederet eo q̄ in loco silue serpēs esset īmanis valde. qui homines & pecora flatu suo exureret. si forte p̄ oratōes suas ualeret eos ab eius interitu liberare. Qui facta oratōe. p̄gens ad locum iuenit semitā p̄ quā idem serpens ad fontem ibat. & iterū ad specum suum remeabat. Accessit igitur ad specum & ait Serpens antique & sathanā. ī nomine hiesu xp̄i p̄cipio. ut ex eas d̄ specu illo. Qui exiit erecto capite flamas vomens. ac stridens dentibus. & quasi ad deuorādum patut. Eratq; pedum .xl. lōgitudo illius. Quem mox dei famulus ut uidit. eleua ta manu signū crucis imiecit. At ille clauso ore & depressa ceruice ad eum uenit. Quem vir dei oratio p̄ collū ligauit. tradiditq; famulo suo theodemiro. & ait. Vade & duc eum ad litus maris. ne hic possit ulterius cōmorari. Tūc omnes populi qui cōuenerāt ad spectaculū. gloriſtcauerūt deū. Aliū quoq; serpentem eiecit d̄ loco qui dicit̄ cella alium vero de loco trāſfretū qui dicit̄ cameron. Ob quā causam cūcta p̄fata predia. viro dei tradita sunt in possessionem. Desūcto aut̄ baiocassino ep̄o. petenti clero & populo. dei nutu ordīnatus ep̄us. magis studuit dei famulatū exercere. ie iunijs vigilijs & oratōib; ac lectōib; vacare. Comes beltilfus auaricia estuās. agrū illius sup̄be & violenter occupauit. eumq; aratris conglōbatis arare cepit. Sed orāte uiro dei dominū. vt hereditatem ab eo sibi datā defendeter. Supb; ille de equo quo sedebat corruit. & fractis ceruici bus expirauit. His & alijs multis uirtutib;. idez vir sāctus claruit. Nam & olim dum ī utero matris necdū editus esset. meruit eius uenerabil' genitrix audire ab angelo sācto somno de p̄ssa. q̄ ī utero filiū haberet. quem dominū gratia sua illustratus esset. Obiit autem senex. kl. nouemb̄ plurimos discipulos in fide educatos relinquentibus.

XLI. De sāctis karilepho & auctō abbatis.

Detera tempib; hildeberti & lotharij regum frācorū. sāctus karilephus floruit & in castis sācte ecclesie tāq; strenu? mīles cōtra potestates aereas clipeo fidei p̄tectus. spicula doctrine cōtorsit. fulmina miraculoz emisit. Hic ī aruernensi territorio clarissimis pentib; ortus doctrine gratia ī monasteriū menace mititur. vbi literaz facūdiā & sancte cōuersatōis exceptit formā. Cūq; uellet singulari cōtra dyabolū dīmicare certamīne et heremiticā vitam duce re. ei usdez cenobij monach? auitus nomine. ei col locutōis gratia affuit. vir meritoz sumoz̄ p̄rogatiua p̄dit?. Dum ergo īter se colloquia seruit. codicem sācti euangelij apiant. & linea que p̄ma fronte occurrit hec fuit. Qui plus diligit patrem aut matrem q̄ me. non est me dignus. Itaq; beatus auitus qui apothecis monasterialib; erat p̄positus. claves cellarij clam abbatis sui supposuit ceruicali. Et p̄gentes simul ī suburbium aureliense deuenerūt. auditq; sācti maximini fama q̄ ibi monachorū cohorteibus ī cenobio mīciacentī degentii p̄erat. ad eum uisendum cōvolauerunt. & ab eo humaniter excepti. sacerdotali dignitate p̄ eum insigniti sunt. Sed postmodū remoti? habi taculum p̄quirent vastas p̄bitti salt? solitudines expetūt. Quas pagrantes īter opaca queq; nemorū & lustra abditissima ferarum. obuiū se tu